
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Campus São Francisco do Sul

EDITAL N° 003/2016 – DG/IFC/CSFS

Homologação do resultado final do II Concurso de Poemas do IFC - Campus São

Francisco do Sul

O Diretor Geral  Pró Tempore do IFC – Campus São Francisco do Sul, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a homologação do resultado final do II Concurso de Poemas do IFC – Campus São Francisco

do Sul, regido pelo Edital 003/2016 DG/IFC/CSFS.

1. As notas das avaliações dos poemas e documentos comprobatórios das mesmas estão disponíveis para

consulta na Coordenação de Extensão do campus.

Categoria Ensino Médio

POEMA AUTOR

1º lugar Ela chorava Gabrieli Ribeiro

2º lugar Rio Grande do Sul Vitória Zambrano

3º lugar Apenas dance Mayara Weber

Categoria Ensino Superior

POEMA AUTOR

1º lugar Solidão Adriane Lima

2º lugar J.J.C.F. Edson Novais

3º lugar Espasmos Edson Novais

Categoria Servidores

POEMA AUTOR

1º lugar Despoema Sandra Rostirola

2º lugar Paradoxo Bioquímico Sandro Rhoden

3º lugar O Amor Luís Naibo

Rodovia Duque de Caxias km 6 S/N – Bairro Iperoba
São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000

(47)3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense - Campus São Francisco do Sul

Publique-se

São Francisco do Sul/SC, 30 de março de 2016.

__________________________________
Amir Tauille

Diretor geral pro tempore 
Port. nº 1.395 – DOU 25/06/2014

IFC - Campus São Francisco do Sul

(Original assinado e arquivado no campus)

Rodovia Duque de Caxias km 6 S/N – Bairro Iperoba
São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000

(47)3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br


